[bookmark: _GoBack]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ ИВАНА ДМИТРИЕВИЧА БРАЖНИКА
ПОСЕЛКА ОКТЯБРЬСКОГО

ПРИКАЗ
  от 01 сентября 2021 г.                                                              №______О/Д

О продолжении работы «Штаба воспитательной работы»
в  МБОУ СОШ № 9 им.И.Д.Бражника п.Октябрьского
 в 2021- 2022 учебном  году

В целях организации воспитательной работы и осуществления личностного развития школьников, организации работы по профилактике безнадзорности и правонарушений, реализации Закона от 21.08.2008г. № 1539 –КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений в Краснодарском крае»,п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить руководителем штаба воспитательной работы КоржовуТ.Н..,  заместителя директора по воспитательной работе.
1. Руководителю штаба воспитательной работы, Коржовой Т.Н.:
1).Спланировать организацию и контроль за воспитательным процессом школы согласно рекомендациям министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и управления образованием;
2).Утвердить план работы «Штаба воспитательной работы» на 2021 -2022 учебный год (Приложение 1).
3).Утвердить план заседаний Штаба воспитательной работы на 2021- 2022 учебный год(Приложение 2).
4). Утвердить состав Штаба воспитательной работы (Приложение 3).
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор  МБОУ СОШ № 9
им.И.Д.Бражника п.Октябрьского                                          А.Н.Заволока
 Ознакомлены: Коржова  Т.Н.
                          Козуб Е.А.
                          Степанова К.Л.
                          Савченко А.А

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 3
                                                                                                 к приказу МБОУ СОШ №9
                                                                                      им.И.Д.Бражника п.Октябрьского
                                                                                                от 01.09.2021г. №_____О/Д

СОСТАВ
Штаба воспитательной работы МБОУ СОШ №9 им. И.Д.Бражника
пос. Октябрьского

	№ п/п
	Ф.И.О. члена ШВР
	Занимаемая должность как члена
ШВР

	1.
	Коржова Т.Н.
	начальник ШВР, зам. директора по ВР

	2.
	Козуб Е.А.
	руководитель МО кл.
руководитель 1-4 кл

	3.
	Степанова К.Л.
	руководитель МО кл.
руководитель 5-11 кл.

	4.
	Инспектор ОПДН
	По согласованию

	5.
	Савченко А.А.
	Социальный педагог, педагог - психолог

	6.
	Степанова К.Л.
	Библиотекарь

	7.
	Ищенко Е.Б.
	Педагог организатор (старшая вожатая)

	8.
	Блохин С.Н.
	Педагог дополнительного образования

	9.
	Медработник
	По согласованию

	10.
	Священнослужитель
	По согласованию

	11.
	Представитель казачества
	По согласованию

 Директор  МБОУ СОШ № 9
им.И.Д.Бражника п.Октябрьского                                      А.Н.Заволока

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                 к приказу МБОУ СОШ №9
им.И.Д. Бражника п.Октябрьского
                                                                                                от 01.09.2021г. №_____О/Д

График
заседаний Штаба воспитательной работы МБОУ СОШ № 9 им. И.Д. Бражника пос. Октябрьского на 2021-2022 уч. год

	Заседание 1

22.09

	1. Анализ. Анализ деятельности ШВР за 2020-2021 уч.год и выполнения решений штаба в прошедшем учебном году
2. Утверждение плана работы на 2021-2022 уч.год
3. Организация работы структурных подразделений штаба
4. Организация мероприятий ежегодного добровольного медико-социологического тестирования
	Коржова Т.Н.

Савченко А.А

	Заседание 2
20.10

	1. Анализ выполнения решений предыдущего заседания
2. Организация спортивно-оздоровительной деятельности учащихся в рамках школьного спортивного клуба «Олимп».
3. Итоги выборов в органы ученического самоуправления
4. Отчёты классных руководителей об организации профилактической работы в классах. Планирование мероприятий на период осенних каникул
	Коржова Т.Н.
Савченко А.А

.

	Заседание 3
18.11

	1. Анализ выполнения решений предыдущего заседания
2. Активизация профилактической работы по вопросам реализации Закона КК №1539.
3. Планирование мероприятий, посвящённых Дню матери
4. Подведение итогов проведения осенних каникул
	Коржова Т.Н.
Степанова К.Л.
Козуб Е.А.
Савченко А.А

	Заседание 4

14.12

	1. Анализ выполнения решений предыдущего заседания
2. Анализ участия классных коллективов в творческих конкурсах и предметных олимпиадах
3. Результаты деятельности классных руководителей по вовлечению учащихся в  спортивно-оздоровительную деятельность.
4. Планирование работы по подготовке к Новому году и Рождественским праздникам
	Коржова Т.Н.
Степанова К.Л.
Козуб Е.А.
Савченко А.А

	Заседание 5
17.01

	1. Анализ результатов зимних каникул
2.Организация месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
	Коржову Т.Н.
Степанова К.Л.
Козуб Е.А.
Савченко А.А

	Заседание 6
20.02
	1. Мониторинг проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы .
2.Рассмотрение текущих вопросов.
	Коржова Т.Н.
Степанова К.Л.
Козуб Е.А.
Савченко А.А

	Заседание 7
20.03
	1. Анализ работы классных руководителей по профилактике правонарушений и преступлений среди учащихся.
2. Организация занятости учащихся в дни весенних каникул.
	Коржова Т.Н.
Степанова К.Л.
Козуб Е.А.
Савченко А.А

	Заседание 8
17.04
	1. Мониторинг участия учащихся и учителей в конкурсах разного уровня.
2. Анализ организации классными руководителя  экологического воспитания учащихся.
3. Мониторинг деятельности ШВР
	Коржова Т.Н.
Степанова К.Л.
Козуб Е.А.
Савченко А.А

	Заседание 9
15.05
	1.Организация занятости учащихся в дни летних каникул в рамках кампании «Лето – 2022»
2. Деятельность  волонтёрского движения
3.Текущие вопросы
	Коржова Т.Н.
Степанова К.Л.
Козуб Е.А.
Савченко А.А

	15.06
	1.Организация занятости учащихся в дни летних каникул в рамках кампании «Лето – 2022»

	Коржова Т.Н.
Степанова К.Л.
Козуб Е.А.
Савченко А.А

	20.07
	1.Организация занятости учащихся в дни летних каникул в рамках кампании «Лето – 2022»

	Коржова Т.Н.
Степанова К.Л.
Козуб Е.А.
Савченко А.А.

	17.08
	1.Организация занятости учащихся в дни летних каникул в рамках кампании «Лето – 2022»

	Коржова Т.Н.
Степанова К.Л.
Козуб Е.А.
Савченко А.А

  Директор  МБОУ СОШ № 9
им. И.Д.Бражника п.Октябрьского                                       А.Н.Заволока